

Protokół nr 26/2021
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego dnia 23 marca 2021 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się zdalnie za pośrednictwem systemu *wideokonferencyjnego Microsoft Teams* oraz systemu *eSesja*. *Omawiane materiały są udostępniane na stronie internetowej www.kedzierzynkozle.esesja.pl*

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
- 2) Krzysztof Mirecki – radca prawny;
- 3) Beata Kaczyńska-Pogwizd – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
- 4) Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
- 5) Teresa Głuszek – kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta;
- 6) Adam Oczóś - radny miasta.

Obecność członków komisji - według obecności w systemie *eSesja*.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.

W chwili rozpoczęcia obrad wszyscy radni byli obecni.

Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 25/2021 z dnia 16 lutego 2021 r.

4. Funkcjonowanie świetlic w publicznych szkołach podstawowych.
5. Promocja Kędzierzyna-Koźla Aktualnie prowadzone i planowane działania gminy w tym zakresie.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, iż nikt nie zgłasza wniosków do porządku obrad i przeszedł do kolejnego punktu w porządku.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 25/2021 z dnia 16 lutego 2021 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

Ad 4.

Funkcjonowanie świetlic w publicznych szkołach podstawowych.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki przypomniał, iż od 20 marca wprowadzono nowe obostrzenia. Klasy 1-3 znowu wróciły do zajęć zdalnych. Zapytał, czy poczyniono pewne oszczędności z racji, iż świetlice przez pandemię funkcjonują na tzw. pół gwizdek.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło odpowiedział, iż są oszczędności m.in. z faktu, że nauczyciele w tym czasie nie realizują nadgodzin. Kwota zaoszczędzonych środków z tego tytułu będzie podana w sprawozdaniu, które pod koniec marca zostanie przedłożone.

Andrzej Kopacki zapytał, czy na przestrzeni lat rośnie zainteresowanie rodziców zapisywaniem dzieci do świetlic.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, iż największe zainteresowanie jest zapisywaniem dzieci z klas 1-3. Tylko w nielicznym wymiarze dzieci ze starszych klas chodzą do świetlic. Natomiast nie zauważa się tendencji rosnącej.

Andrzej Kopacki przypomniał, iż nowych zakażeń jest z dnia na dzień więcej, nie wiadomo, co będzie dalej. Niektórzy twierdzą, iż grozi krajowi całkowity lockdown. Zadał pytanie, czy strona urzędowa jest na to przygotowana.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że są przygotowani na przeprowadzenie egzaminów 8 klas oraz na przeprowadzenie wszystkich procedur klasyfikacyjnych.

Andrzej Kopacki zapytał, czy w chwili obecnej są świetlice otwarte dla uczniów, których rodzice muszą pracować stacjonarnie mimo pandemii.

Bożena Jankowska, kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania wyjaśniła, że świetlice są czynne dla dzieci, których rodzice muszą pracować przy zwalczaniu koronawirusa, a także są czynne dla uczniów, którzy nie mają możliwości nauczania zdalnego w domu ze względu na np. brak internetu w domu. Wszystkie świetlice na terenie miasta są otwarte, znajduje się w nich od 3-12 uczniów. Obiady dla dzieci również są wydawane, nawet dla uczniów starszych, ale oczywiście przy zachowaniu procedur bezpieczeństwa.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nie ma chętnych zgłaszających się do dyskusji, więc członkowie komisji zapoznali się oraz przyjęli do wiadomości ww. informację.

Ad 5.

Promocja Kędzierzyna-Koźła Aktualnie prowadzone i planowane działania gminy w tym zakresie.

Teresa Głuszek, kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta poinformowała, iż aktualna sytuacja wymusza ograniczenie działań promocyjnych. Ograniczenia w podróżowaniu, w organizowaniu różnego rodzaju wydarzeń, a także w dostępności do obiektów na terenie miasta powodują, iż bezcelowym byłoby promowanie. Tzw. „główny produkt” czyli ZAKS-a jest cały czas promowana. Promowani są także inni sportowcy z Kędzierzyna-Koźła, którzy uczestniczą w zawodach zgodnie z zasadami bezpieczeństwa. Obecnie realizowana jest promocja przez triathlonistkę Panią Ewę Komander, badmintonistę Pana Bartłomieja Mroza i darcistę Sebastiana Steyera. Oczywiście jak co roku promocja projektów unijnych trwa, realizować przez pandemię nie można jedynie eventów, ale gdy sytuacja się unormuje zostaną zrealizowane. W tym roku planuje się wydać zaktualizowany: folder o mieście i plan

miasta. Planowało się również wydać spot o mieście. Natomiast w obecnej sytuacji storna urzędowa nie ma pewności, czy jest to celowe, czy jest to wydatek gospodarny, w związku z czym jest to w sferze koncepcji. Poinformowała, iż w zeszłym roku wzięto udział w ok. 10 konkursach, w tym roku zgłoszono gminę do dwóch konkursów tj. Innowacyjny Samorząd i Zabytek Zadbany, gdzie zgłoszono Muzeum Ziemi Kozielskiej. Obecnie zostają wypełniane ankiety do „Pereł Samorządu”, w których gmina od kilku lat zajmuje czołowe miejsca. Podkreśliła, iż celem gminy zawsze jest szukanie bezpłatnych konkursów. Dodała, iż w związku z pandemią większość działań zostało przeniesionych do stron internetowych, miejskich profili na portalach społecznościowych oraz aplikacji tj. Blisko oraz Footsteps. Planuje się promocje „Rowerowej Stolicy Polski” polegającą na kręceniu kilometrów, po ściągnięciu aplikacji.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała, ile razy był wykorzystany aktualny spot.

Kierownik Teresa Głuszek odpowiedziała, iż spot był utworzony pod kątem imprez targowych na które gmina planowała jeździć, jednakże jest w użytkowaniu, ponieważ jest na kanale YouTube. Jeśli uda się wejść w współpracę z innym portalem internetowym to również tam będzie także wykorzystywany spot.

Michał Nowak zapytał, czy w związku z tym, iż eventy nie odbywają się wysokość składki zmieniała się, jeśli chodzi o Opolską Regionalną Organizację Turystyczną.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż wysokość składki nie zmieniała się. Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna jest mniej aktywna, natomiast na stronach internetowych nadal promuje miasto Kędzierzyn-Koźle.

Michał Nowak zaapelował, aby wykorzystywać nietypową specyfikę miasta. Podzielił się ciekawostką, że naukowcy nauk o ziemi z Uniwersytetu Śląskiego rozpoczęli badania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle pod kątem przekształceń powierzchni ziemi w związku z bombardowaniami. Zasugerował spróbowanie nawiązania współpracy z tymi naukowcami, aby wypromować miasto.

Kierownik Biura Promocji i Informacji Miasta poinformowała, iż właśnie wczoraj poprosiła pracownika biura o rozeznanie tematu, aby zorientować się, czy dałoby się wykorzystać ten temat do celów promocyjnych.

Michał Nowak przypomniał o wspieraniu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Seminarium Naukowego oraz o monografii twierdzy Koźle.

Przewodniczący komisji poinformował, iż przychylił się do stwierdzenia pani kierownik biura, że największą wizytówką Kędzierzyna-Koźła jest klub sportowy ZAKS-a, dzięki któremu o mieście mówi się na całym świecie. Przypomniał, iż jutro odbędzie się półfinał Ligi Mistrzów. Przewodniczący powiedział, iż bardzo źle się stało, że sponsorzy przeznaczają na klub mniej środków. Zaapelował, aby w przyszłym roku gmina nie zmniejszała środków finansowych w budżecie miasta, ponieważ spowoduje to „rozsypanie się” klubu. Dodał, że promocja jest czymś niemierzalnym, niemniej jednak w przypadku ZAKS-y jest mierzalna, ponieważ widać to po aktywności kibiców, komentatorów sportowych Polsatu, w programie Polsat na licznych powtórkach meczów, gdzie przewija się Kędzierzyn-Koźle. Poinformował, iż jest za utworzeniem nowego spotu, ponieważ po pandemii turyści być może przyjadą, gdy obejrzą teraz spot. Zaproponował również stworzenie ciekawych widokówek z miastem.

Kierownik Teresa Głuszek poinformowała, iż pod koniec zeszłego roku wydano widokówki z widokiem Muzeum Ziemi Kozielskiej i planuje się wydanie kolejnych.

Przewodniczący komisji zasugerował, aby widokówki rozdysponować w pocztach, kioskach.

Teresa Głuszek odpowiedziała, iż niestety Poczta Polska nie była chętna do współpracy.

Andrzej Kopacki zapytał, na jakim etapie jest opracowywanie kompleksowej strategii miasta.

Pani kierownik przypomniała, że przygotowanie strategii i promocji opiewa na kilkadziesiąt tysięcy złotych. W obecnym roku przeznaczono mniejszą kwotę na promocję, więc działania nad tym zostały zawieszono. Dodała, iż praca nad strategią i promocją wymaga konsultacji społecznych, a w chwili obecnej trwa pandemia.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nie ma więcej chętnych zgłaszających się do dyskusji, więc członkowie komisji zapoznali się oraz przyjęli do wiadomości ww. informację.

Ad 6.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zapytał, czy ktoś chce zabrać głos. Następnie poinformował, iż nikt się nie zgłasza do dyskusji, więc przeszedł do ostatniego punktu w porządku obrad.

Ad 7.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:00 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl